
1 

 

 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS 
 

Viešoji įstaiga, A. Mickevičiaus g. 9, 44307 Kaunas, tel. (8 37) 327200, faks. (8 37) 220733,  el. p. www.lsmuni.lt, rektoratas@lsmuni.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302536989 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai 

 

 
Į 

2020-10- 

2020-10-28 

Nr. 

Nr. 

.................................  

S-2020-4505 

 

 

 

EKSPERTO IŠVADA 

 

Papildymas 

 

dėl Lietuvos Respublikos Farmacijos įstatymo 2, 4, 5, 7, 35, 39, 76 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo Nr. XI-2017 5 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XIIIP-4571(2) ir Seimo narių pasiūlymų dėl Įstatymo projekto Nr. XIIIP-4571(2), 

registruotų iki 2020 m. spalio 20 d. 

 

Vertinant Seimo nario Raimundo Martinėlio 2020 m. rugsėjo 10 d. pateiktą pasiūlymą dėl 

Lietuvos Respublikos Farmacijos įstatymo 2, 4, 5, 7, 35, 39, 76 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo Nr. XI-2017 5 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto, kuriuo siūloma 

nuostata, kad ,,Vaistininko padėjėjo (farmakotechniko) teikiamos farmacinės paslaugos 

priežiūra ryšio priemonėmis galima tik tuomet, jei vaistininko padėjėjas (farmakotechnikas) 

turi ne trumpesnį kaip 3 paskutinių metų, kuriais jis yra įrašytas į vaistininko padėjėjų 

(farmakotechnikų) sąrašą, nepertraukiamąjį darbo stažą verčiantis vaistininko padėjėjo 

(farmakotechniko) praktika“, pažymėtina, kad pateikto pasiūlymo nuostata neatitinka 

Farmacijos įstatymo nuostatų dėl farmacijos specialistų kompetencijos ir kvalifikacijos 

priežiūros. Pažymėtina, kad pateiktas siūlymas neatsižvelgia į Farmacijos įstatyme apibrėžtus 

farmacijos specialistų vykdomų veiklų ir paslaugų skirtumus, įskaitant išimtinai vaistininkų 

vykdomą farmacinę rūpybą, kurie nepriklausomai nuo pasirinkto laikotarpio yra nesulyginami. 

Apibendrinant būtina pažymėti, kad kokybiškos farmacinės paslaugos prieinamumas 

įgyvendinus pateikto pasiūlymo nuostatą siūlomas reguliacines nuostatas sumažėtų lyginant su 

2021-01-01 įsigaliosiančia nuostata Nr. XII-1906, 2015-06-25, paskelbta TAR 2015-07-02, i. k. 

2015-10696, taip pat būtų pažeisti farmacijos sektoriuje dirbančių vaistininkų ir universitetines 

studijas pasirinkusių studentų teisėti lūkesčiai, ir neužtikrinami visuomenės interesai dėl 

vaistininkų vykdomų paslaugų plėtros regionuose įskaitant sveikatos priežiūros veiklas 

išplėstinės praktikos vaistininkų veiklų apimtyje. 

 

Rengėjas: 

Prof. dr. Valdas Jakštas 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

2020 m. lapkričio 20 d. 

http://www.lsmuni.lt/
mailto:rektoratas@lsmuni.lt

